



DR-II.0744.3.2023

DR-II.KW-00235/23

Pani
Tatiana Sokołowska
Radna Województwa
Wielkopolskiego

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na interpelację złożoną przez Radną na LV sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 17 lipca 2023 roku w sprawie działań podejmowanych przez Województwo Wielkopolskie w celu ograniczenia marnowania żywności w regionie oraz w celu uświadomienia społeczeństwa w sprawie racjonalnego kupowania żywności uprzejmie informuję, że uchwałą nr 3942/2021 z dnia 12 sierpnia 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął „Program ograniczania marnotrawstwa i start żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”.

W ramach realizacji Programu organizowane są następujące konkursy dotacyjne dla organizacji pożytku publicznego i Jednostek Samorządu Terytorialnego:

- Wielkopolskie Jadłodzielnie dla JST (w ramach czterech edycji powstało 20 miejsc umożliwiających dzielenie się nadmiarową żywnością, a kolejne 7 jest w realizacji),
- Wielkopolskie Jadłodzielnie dla NGO (w 2022 roku została zrealizowana jedna jadłodzielnia, obecnie trwają przygotowania do ogłoszenia kolejnego naboru),
- Mała Mobilna Kuchnia Warsztatowa (dofinansowanie dla NGO do zakupu urządzeń do organizowania pokazów dotyczących m. in. niemarnowania żywności, w ubiegłym roku dofinansowanie uzyskało 15 organizacji na kwotę ponad 157 tysięcy złotych, w tym roku 10 kolejnych za niemal 118 tysięcy złotych),
- Transport i magazynowanie żywności uratowanej przed zmarnowaniem (dofinansowanie do kosztów transportu i magazynowania żywności pozyskiwanej ze sklepów i przekazywanej osobom potrzebującym. W roku ubiegłym wsparcie otrzymało 6 organizacji na kwotę ponad 200 tysięcy złotych, w obecnym roku Województwo przekazało ponad 280 tysięcy złotych 7 podmiotom),
- Ośrodki Ograniczania Marnotrawstwa Żywności i Pomocy Żywnościowej (dofinansowanie subregionalnych ośrodków mających za zadanie zwiększyć możliwości reagowania Samorządu Województwa Wielkopolskiego na klęski żywiołowe i katastrofy w formie pomocy żywnościowej i rzeczowej oraz przyczynić się do zmiany świadomości społecznej i uwrażliwić Wielkopolan na negatywne skutki marnowania żywności. W roku

2022 działalność prowadziły ośrodki w trzech subregionach, a kwota dofinansowania wyniosła 124 tysiące złotych. W tym roku na działanie czterech ośrodków przekazane zostało ponad 230 tysięcy złotych).

Ponadto Samorząd Województwa Wielkopolskiego przygotował bezpłatną publikację pn. „Kuchnia bez strat” - z przepisami jak wykorzystać powstałe w gospodarstwie domowym resztki do przygotowania zdrowych i pożywnych posiłków, która jest rozdawana podczas wydarzeń z udziałem Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dodatkowo we współpracy z organizacjami pożytku publicznego organizuje, przy wykorzystaniu małych mobilnych kuchni warsztatowych, pokazy gotowania z resztek dla szkół gastronomicznych, Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz Wielkopolan w ramach festynów, dożynek i innych wydarzeń w regionie. Wielkopolska aktywnie włącza się również w obchody Światowego Dnia Walki z Marnowaniem Jedzenia 29 września oraz Światowego Dnia Żywności 16 października. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ma świadomość wagi problemu marnowania żywności i dąży do realizacji celu określonego w „Programie ograniczania marnotrawstwa i start żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025” zakładającego redukcję poziomu strat żywności o 25% do końca roku 2025.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Krzysztof Grabowski
Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego

Otrzymują:

- 1.KS,
- 2 DO,
- 3.aa.

